Parágrafo 1º - No preço acima estão incluídas todas as despesas (tributos, frete e outras de
quaisquer naturezas incidentes direta e indiretamente sobre o fornecimento do(s) equipamento(s),
deduzidos eventuais descontos).

Parágrafo 2º – O preço total do presente contrato é  estimado em R$ 696.986,00
(seiscentos e noventa e seis mil novecentos e oitenta e seis reais).

 
CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO
O pagamento será  efetuado nos termos dispostos na cláusula 6 do Anexo I (Termo de

Referência) do Edital, acompanhado da correspondente nota fiscal/fatura, considerando-se como data de
pagamento o dia da emissão da ordem bancária, através de crédito em nome da CONTRATADA, em

[...]

Complementarmente ao descritivo da cláusula 1, a presente contratação exigirá  as

seguintes especificaçõ es:
3.2.1. Processador
a) Processador de arquitetura x86 com suporte a 32bits e 64bits com, no mínimo, 12 (doze)

núcleos;
b) Pontuação de, no mínimo, 17.000 (dezessete mil) pontos para o desempenho, tendo como

referência a base dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php;
c) Obrigatoriamente da ú ltima geração disponibilizada pelo fabricante do equipamento para

ser comercializada no Brasil.